UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 04/2025 - UEPA

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2025

RESULTADO DA 1ª FASE

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público o resultado da 1ª Fase com a lista dos candidatos

classificados, que obtiveram a nota de aprovação na Proposta de Pesquisa, aptos a 2ª fase, e dos
candidatos não aprovados, que não alcançaram a nota mínima 7,0 (sete), conforme descrito no
subitem 3.3.1.1 do Edital.

1 – POLO: BELÉM

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Inscrição Nome do Candidato Situação

102025004711283 EDILSON CARDOSO JUNIOR Classificado(a)

102025004711342 EVELIN LORENA SOUSA DO ESPIRITO SANTO Classificado(a)

102025004711259 LIANDRA SILVA LOPES Classificado(a)

102025004711308 LUCINEIA FERREIRA FERREIRA Classificado(a)

102025004711332 THIAGO MARCIRIO GONCALVES DE CASTRO Classificado(a)

102025004711209 WYLLY JERFFESON GONCALVES BARROS Classificado(a)

102025004711244 ADRIEL LUCAS RIBEIRO BARBOSA Não aprovado(a)

102025004711299 ANDERSON LEANDRO ARAUJO DA SILVA Não aprovado(a)

102025004711328 ERIS FELIPE SANTOS DA SILVA Não aprovado(a)

102025004711306 JULIANA DOS SANTOS Não aprovado(a)

102025004711200 MARCILENE DOS SANTOS FARIAS Não aprovado(a)

102025004711271 MARIA ALESSANDRA VALENTE OLIVEIRA Não aprovado(a)

102025004711327 MARIA JOANA BARBOSA SAMPAIO DOS SANTOS Não aprovado(a)

102025004711237 RAYSSA SILVA LIMA Não aprovado(a)

102025004711252 THIAGO RODRIGO PEREIRA DE MELO Não aprovado(a)

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Inscrição Nome do Candidato Situação

102025004711256 AMANDA GABRIELLY MIGUEL ROCHA Classificado(a)

102025004711236 AMANDA GOMES DINIZ PIMENTA Classificado(a)

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

102025004711278 ANA CLARA GONSAGA SILVA Classificado(a)

102025004711337 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO Classificado(a)

102025004711255 BRUNA ADALGIZA PINTO DE ARAUJO Classificado(a)

102025004711293 CECILIA CARVALHO DA SILVA Classificado(a)

102025004711329 CLAUDIA RAFAELA BRANDAO DE LIMA Classificado(a)

102025004711270 EDUARDO PADILHA BARROS Classificado(a)

102025004711334 FELIPE NATAN VERDE FERREIRA Classificado(a)

102025004711170 FLAVIA THAIANE AZEVEDO DA ENCARNACAO Classificado(a)

102025004711268 GABRIELA ELERES CASSEB Classificado(a)

102025004711264 GEOVAN RIBEIRO DE LIMA Classificado(a)

102025004711280 HELOISA DE CASSIA SOUSA DA MOTA Classificado(a)

102025004711326 ISADORA MENEZES FRANCO Classificado(a)

102025004711228 JESSICA DIAS RIBEIRO Classificado(a)

102025004711251 JOSIVAN AGASSIS FERNANDES BAHIA Classificado(a)

102025004711276 LARISSA RENATA BITTENCOURT PANTOJA Classificado(a)

102025004711225 LEILANE ALMEIDA DE MORAIS Classificado(a)

102025004711239 LORRANE SANTOS SILVA Classificado(a)

102025004711310 LUCAS GEOVANE DOS SANTOS RODRIGUES Classificado(a)

102025004711315 MAISON SA SERRAO Classificado(a)

102025004711204 MARINARA DE NAZARE ARAUJO LOBATO Classificado(a)

102025004711286 NAYARA FERNANDA ALVES MOREIRA Classificado(a)

102025004711318 PAULA REGINA DE MELO ROCHA Classificado(a)

102025004711232 PRISCILA DE FIGUEIREDO VIANA Classificado(a)

102025004711273 THAIS SCERNI ANTUNES Classificado(a)

102025004711343 ANA CAROLINE BATISTA DA SILVA DE OLIVEIRA Não aprovado(a)

102025004711335 CESAR AUGUSTO DA SILVA MELO Não aprovado(a)

102025004711322 DANIELLE CRISTINE DE AVILA ARRAIS Não aprovado(a)

102025004711238 DEBORAH NUNES DA SILVA Não aprovado(a)

102025004711307 DULCE QUADROS PEREIRA Não aprovado(a)

102025004711284 GABRIEL PEREIRA DA SILVA Não aprovado(a)

102025004711309 JEANE PATRICIA TEIXEIRA ALVES PORPINO Não aprovado(a)

102025004711313 LAURA CAROLINE FERREIRA CARDOSO Não aprovado(a)

102025004711338 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS Não aprovado(a)

102025004711265 MAURICIO HENRIQUE PONTES SANTOS Não aprovado(a)

102025004711314 NATHALIA THAYS DA SILVA PORTUGAL Não aprovado(a)

102025004711245 THALISSA THAINA SANTOS DE SOUZA Não aprovado(a)

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

2 – POLO: SANTARÉM

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Inscrição Nome do Candidato Situação

102025004711261 EDNALDO PEREIRA MARANHAO Classificado(a)

102025004711320 ELIENE SOUSA DA SILVA Classificado(a)

102025004711285 ELLEN MARA FERNANDES DA SILVA Classificado(a)

102025004711281 FABIELLE PIMENTEL DE AGUIAR Classificado(a)

102025004711243 GISELLE DINIZ DOS SANTOS Classificado(a)

102025004711274 KELLY CRISTINA FONSECA DA SILVA Classificado(a)

102025004711263 MIRLANE DA COSTA FROIS Classificado(a)

102025004711166 RODINEY SILVA DA COSTA Classificado(a)

102025004711253 ROSILENE DA SILVA CARVALHO Classificado(a)

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Inscrição Nome do Candidato Situação

102025004711246 IZABEL ALICE DE FIGUEIREDO Classificado(a)

102025004711295 JULIANA ALVES MARINHO Classificado(a)

102025004711305 DANIELE SANTOS DE JESUS Não aprovado(a)

102025004711296 PAULA SILVANA MAIA DUARTE Não aprovado(a)

Belém/PA, 14 de março de 2025.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br